
A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 18 de setembro de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA/CREDENCIAMENTO Nº 
14/2024

O objeto da presente chamada pública credenciamento 
multientidades de empresas para prestação de serviços de mão 
obra especializada para manutenção preventiva e corretiva de 
serviços de geometria, balanceamento, serviços de funilaria e 
chapearia, serviços de auto elétrica, serviços de mecânica em geral 
com o fornecimento de peças e acessórios em geral, destinados as 
diversas secretarias do município de Belmonte e Fundo Municipal 
de Saúde, e serviços de aferição de tacógrafo, incluindo tarifa de 
ensaio e tarifa de selagem e serviços de inspeção veicular para 
emissão de laudo para transporte escolar, destinado a Secretaria 
Municipal de Educação de Belmonte-SC, conforme descritos no 
Termo de Referência deste edital, fundamentado nos termos do 
6º, inciso XLIII, da Lei Federal nº 14.133/2021 de 1º de abril de 
2021 e do Decreto Municipal nº 199/2023 de 1º de Dezembro de 
2023. Informações pelo fone (049) 3625 0066.

Belmonte/SC, 17 de setembro de 2024.

Jair Antonio Giumbelli
Prefeito Municipal 

AVISO DE CREDENCIAMENTO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA PROSPECÇÃO 

DE IMÓVEL APTO À LOCAÇÃO N. 59/2024
A Diretoria de Material e Patrimônio torna pública a 
prospecção de IMÓVEL APTO À LOCAÇÃO na cidade 
de Santa Rosa do Sul, para atender às necessidades 
públicas deste órgão, expedindo-se o presente aviso para 
que todo e qualquer interessado possa CREDENCIAR 
imóvel de sua propriedade (ou imóvel de terceiro 
para o qual tenha procuração para tal finalidade). Os 
interessados poderão consultar o edital no site do PJSC 
(Portal Licitações, Contratos e Patrimônio/Editais de 
cadastro/credenciamento), endereço eletrônico https://
www.tjsc.jus.br/web/licitacoes-contratos-e-patrimonio/
editais-de-cadastro-credenciamento - Edital n. 59/2024 
ou no Portal da Transparência do PJSC (www.tjsc.jus.
br/contratacoes) mediante a inclusão do exercício e do 
número da licitação. Contato pelo endereço de correio 

eletrônico: credenciamento@tjsc.jus.br. 
Disponibiliza-se QR Code para consulta do 
edital:

Florianópolis, 16 de setembro de 2024.
Guilherme e Silva Pamplona

Diretor

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAFRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE PREGÃO NA FORMA 

ELETRÔNICA - REGISTRO DE PREÇOS Nº 
053/2024

O MUNICÍPIO DE MAFRA torna público que estará realizando 
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de gêneros alimentícios, 
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais, 
da Polícia Civil e do Corpo de Bombeiros Militar do Município de 
Mafra/SC, conforme quantidades e especificações constantes 
do Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento dos 
documentos de habilitação e proposta, poderão ser feitos até 
às 08h00min, do dia  30/09/2024. Hora e data da abertura 
da sessão: 08h30min do dia 30/09/2024. Início da disputa 
09h00min do dia 30/09/2024. Base legal: Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, da Lei Complementar Federal nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Municipal nº 4.708 de 
23 de fevereiro de 2024, do Decreto Municipal n. 5.409, de 11 
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis. O inteiro teor 
deste Ato Convocatório encontra-se a disposição nos links www.
bll.org.br e www.mafra.sc.gov.br. O horário de funcionamento da 
Prefeitura é das 08:00 às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas pelos 
Fones (47) 3641-4009 ou 4060.
Chave TCE:1A199E6EB26D897E0AF218B15CB9922AB6155362

Mafra (SC), 16 de setembro de 2024.

Emerson Maas
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, POR MEIO 
DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar Licitação, do tipo 
exclusiva, conforme descrito a seguir: 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2024. 
TIPO: Menor Preço por item.
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de 
empresa de turismo/transporte para a prestação de serviços de pacotes 
de viagens de turismo aos ganhadores do Projeto “CONHECER E 
COMPARTILHAR SABERES” instituído pela Lei Municipal n° 3.671, 
de 02 de outubro de 2018, conforme regras, especificações e quantidades 
estabelecidas neste edital e seus anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h15min do dia 
19/09/2024 até as 08h15min do dia 03/10/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h16min 
até as 08h29min do dia 03/10/2024
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h30min do 
dia 03/10/2024. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF) 
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.
com.br “Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no endereço 
acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail: compras@
mondai.sc.gov.br. 

MONDAI (SC), 17 de setembro de 2024.

SANDRA REGINA CALLAI SCHUH
Secretária Municipal de Educação

Ordenadora de Despesas

MUNICIPIO DE DIONISIO CERQUEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2024
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

Código registro TCE: 5DACAD5BD77F2F0C-
542381D3314BF8A0925DF2E2

O MUNICÍPIO DE DIONISIO CERQUEIRA, Estado de Santa Catarina, 
usando de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal 
14.133/21, demais alterações vigentes, promove: Processo Licitatório 
nº 75/2024, Edital de Pregão Presencial Nº 75/2024, Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CON-
SERTO E MANUTENÇÃO DE MOTOSSERRAS, BOMBAS, ROÇADEIRAS E 
CORRELATOS, TENDO EM VISTA QUE OS SETORES DEMANDANTES (SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS E EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA), 
NECESSITAM DESSES EQUIPAMENTOS PARA REALIZAR MANUTENÇÕES 
NOS SEUS ESPAÇOS FÍSICOS. Recebimento, abertura e julgamento às 
09:00 horas do dia 30/09/2024, no setor de Compras, Contratos e Lici-
tações da Prefeitura Municipal, sito a Rua Santos Dumont, nº 413, Cen-
tro, Dionísio Cerqueira/SC. Informações complementares sobre o edital 
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Dionísio Cerqueira, no 
endereço supracitado, ou através do telefone (0xx49) 3644-6738 ou 
site: www.dionisiocerqueira.sc.gov.br.  Dionísio Cerqueira/SC. THYAGO 
W GONÇALVES - PREFEITO MUNICIPAL 

Estado de Santa Catarina
Departamento Estadual Trânsito – DETRAN
Diretoria de Veículos
Comissão Estadual de Leilão

LEILÃO PÚBLICO Nº 16/CEL/2024
Leilão nº 16/2024 – ELETRÔNICO ON-LINE – tipo maior lance. 
Objeto: VENDA DE VEÍCULOS (carros e motos) – CONSERVADOS 
E SUCATAS. Fechamento dos Lotes: a partir das 09:00h do dia 14 de 
outubro de 2024. Local (www.krobelleiloes.com.br), com veículos de 
ARARAN-GUÁ, ARMAZÉM, BALNEÁRIO ARROIO DO SILVA, 
BAL-NEÁRIO GAIVOTA, BALNEÁRIO RINCÃO, BRAÇO DO 
NORTE, CAPIVARI DE BAIXO, CRICIUMA, ERMO, FOR-
QUILHINHA, GAROPABA, GRÃO PARÁ, IÇARA, IMBITU-
BA, JACINTO MACHADO, JAGUARUNA, LAURO MUL-
LER, MARACAJÁ, MELEIRO, MORRO DA FUMAÇA, NO-VA 
VENEZA, ORLEANS, PASSO DE TORRES, PRAIA GRANDE, 
RIO FORTUNA, SANTA ROSA DE LIMA, SAN-TA ROSA DO 
SUL, SÃO JOÃO DO SUL, SÃO LUDGERO, SIDERÓPOLIS, 
SOMBRIO, TIMBÉ DO SUL, TUBARÃO, TURVO, URUSSANGA.
O Edital está disponível no site www.detran.sc.gov.br
Florianópolis/SC, 17 de setembro de 2024.

CLARIKENNEDY NUNES
Presidente do Departamento Estadual de Trânsito
DETRAN/SC

CLARICE BEATRIZ SERENA
Presidente da Comissão Estadual de Leilão
DETRAN/SC

MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE/SC
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2024
PREGÃO ELETRÔNICO, REGISTRO DE PREÇO 

Nº 07/2024
O Município de Bandeirante/SC, através da Prefeitura Municipal, 
leva ao conhecimento dos interessados que fará REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO CONFORME 
NECESSIDADE, DE ABSORVENTES HIGIÊNICOS, PARA 
DISTRIBUIÇÃO A JOVENS E MULHERES EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTE-SC, 
CONFOME LEI MUNICIPAL Nº1408 DE FEVEREIRO DE 2022. 
Período de recebimento das propostas: Do dia 18 de SETEMBRO 
de 2024 até as 08h15min do dia 03 de OUTUBRO de 2024.
Início da Sessão de Disputa de Preços: Às 08h30min do dia        
03 de OUTUBRO de 2024.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Central de 
Compras, Contratos e Licitações do Município de Bandeirante, 
sito a Avenida Santo Antônio, nº 1069, telefone (0xx49) 3626-
0012. O Edital e seus Anexos estarão disponíveis no site do 
município https://bandeirante.sc.gov.br/licitacoes/. No PCP no 
www.portaldecompraspublicas.com.br e no PNCP, o qual será 
publicado os Credenciamentos e demais andamentos.

Bandeirante/SC, 18 de Setembro de 2024. 
SELSO NEILAND
GESTOR DO FMS

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 19/2024 INEXIGIBILIDADE N° 19/2024 O Prefeito Municipal em Exercício 
de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará 
Processo Licitatório nº 19/2024, na modalidade Inexigibilidade nº 19/2024, 
tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE 
REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional motora, 
respiratória, neurológica e domiciliar” VENCEDORA: VIDA PLENA 
CENTRO DE SAÚDE EIRELI-CNPJ: 08.195.203/00001-92. O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do link https://
www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, do endereço Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail:licitacao@bracodonorte.sc.gov.br  
Braço do Norte, 16 de Setembro de 2024. RONALDO FORNAZZA PREFEITO 
MUNICIPAL EM EXERCÍCIO.

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE AVISO DE LICITAÇÃO  PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 20/2024 INEXIGIBILIDADE 20/2024 O Prefeito Municipal em Exercício 
de Braço do Norte/SC, Sr. RONALDO FORNAZZA, torna público que realizará 
Processo Licitatório nº 20/2024, na modalidade Inexigibilidade nº 20/2024, 
tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS DE 
REABILITAÇÃO EM FISIOTERAPIAS: convencional motora, 
respiratória, neurológica e domiciliar” VENCEDORA: CLINORTE 
CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA-CNPJ: 97.442.461/0001-56. O edital e seus 
anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do link https://
www.bracodonorte.sc.gov.br/licitacoes/listar, do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 
Centro, Braço do Norte/SC ou pelo e-mail:licitacao@bracodonorte.sc.gov.br  Braço 
do Norte, 29 de Maio de 2024. RONALDO FORNAZZA PREFEITO MUNICIPAL 
EM EXERCÍCIO.



A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 18 de setembro de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 18/09/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHOÇA

AVISO DE ERRATA Nº 004

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 186/2024/PMP
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar para o 
atendimento das necessidades dos Centros de 

Educação Infantil, Unidades de Ensino Fundamental, e demais 
setores da Secretaria de Educação do município de Palhoça, 
pelo Sistema de Registro de Preços.
Justificativa: Alteração no edital convocatório e anexos.
Nova data de Abertura: 30/09/2024 às 13:30h
Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, www.
palhoca.sc.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br 

Palhoça, 17 de setembro de 2024.
DEYVID ALBINO DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE MAJOR VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO N.º 
033/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA 
DE MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE 
MELHORAMENTO GENÉTICO (SÊMEN) DO MUNICÍPIO DE MAJOR 
VIEIRA/SC. Tipo: menor preço | POR ITEM; Disputa/Data/hora: 
30/09/2024 às 08h30. Recebimento de propostas até às 08h00mim, no 
endereço eletrônico www.bll.org.br do dia 30/09/2024. Informações: 
licitacao.majorvieira@yahoo.com.br Fone (47) 3655-1111. Cópia do 
edital no Site www.majorvieira.sc.gov.br/. Edson Sidnei Schroeder. 
Prefeito Municipal. 17/09/2024.

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE/SC

1ª ALTERAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO 59/2024 
– PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: Aquisição de colchonetes para os alunos das 
escolas de tempo integral da Rede municipal.

Considerando:
O pedido de esclarecimento apresentado pela empresa 
START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ 
49.912.909/0001-05;
O Ofício nº 80/2024/SME.
Decide ALTERAR o Edital, no item 6.1. do Termo de Referência 
conforme disposto a seguir:
ONDE SE LÊ:
DA EXECUÇÃO DO OBJETO

Prazo de entrega/execução
Imediata seguinte ao recebimento da Nota de Empenho, 
Autorização de Fornecimento ou documento equivalente.
LEIA-SE:
DA EXECUÇÃO DO OBJETO
Prazo de entrega/execução 
15 dias seguinte ao recebimento da Nota de Empenho, 
Autorização de Fornecimento ou documento equivalente.
Por fim, ALTERA-SE o cronograma da licitação, adiando a 
abertura, o recebimento das propostas e o início da disputa de 
preços para as seguintes datas e horários:
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 02/10/2024 às 9h (horário de Brasília)
Serão observados os seguintes horários e datas para os 
procedimentos que seguem: 
Recebimento das Propostas: das 00h do dia 18/09/2024 até as 
08h 45min do dia 02/10/2024; 
Início da Sessão de Disputa de Preços: Dia 02/10/2024 
às 09h (horário de Brasília) no endereço eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br , horário de Brasília - DF.

As demais informações contidas no Edital do processo licitatório 
em epígrafe permanecem inalteradas e em vigor. 
Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município 
(DOM), no site www.campoalegre.sc.gov.br.
Publique-se ainda o Edital consolidado com a 1ª alteração no site 
do Município www.campoalegre.sc.gov.br.

Campo Alegre, 17 de setembro de 2024.

ELEONORA BAHR PESSÔA
Secretária Municipal de Administração


		2024-09-18T16:46:47-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




